
48 5ª feira | 02/Jun/2022 - Edição nº 11183

55242/2022

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO 
 

LICITAÇÃO/RPE/FOMENTOPARANÁ/Nº02-22 
Rito Procedimental Similar ao da Modalidade Pregão – Forma 

Eletrônica 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CRÉDITOS/AUXÍLIO REFEIÇÃO E 

ALIMENTAÇÃO 
FOMENTO PARANÁ, representada por sua Agente de Licitação 
Jucimara do Rocio Kovalczuk, torna público que realizará licitação 
eletrônica do tipo MENOR PREÇO - MENOR PERCENTUAL DE TAXA 
DE ADMINISTRAÇÃO.  
OBJETO: prestação de serviços de gerenciamento, implementação e 
administração de créditos/auxílio refeição e alimentação, conforme 
especificações descritas nos termos do edital e seus Anexos.  
VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: ORÇAMENTO SIGILOSO (Conforme 
Art.34 § 3º da Lei Federal 13.303/16).  
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.653.817,00, acrescido 
da taxa de administração.  
LOCAL: Portal de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil S/A - 
www.licitacoes-e.com.br, sob nº 942489.  
Datas e horários: 
a) Início do Acolhimento das Propostas: 02/06/2022 às 14h00min.  
b) Limite do Acolhimento das Propostas e Sessão de Abertura: 
23/06/2022 às 14h00min.  
c) Início da disputa de preços: 23/06/2022 às 14h30min. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos em www.fomento.pr.gov.br. 
Informações: licitacao.fomento@fomento.pr.gov.br. 
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente 
(extrato222022.rtf) 

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
DISPENSA LICITAÇÃO 020/2022

PROTOCOLO: 18.805.549-4
OBJETO: Contratar empresa para fornecer equipamento de cobrança (cartão de 
débito), a ser utilizado para cobrança do uso do espaço pelos produtores rurais, nas 
dependências das Unidades da CEASA/PR.
FUNDAMENTAÇÃO Art. 29, alínea II da Lei Federal nº 13.303/16.
EMPRESA: CIELO S.A. - CNPJ- 01.027.058/0001-91.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
AUTORIZAÇÃO:30/05/2022 – VALOR: 24 (vinte e quatro meses) meses
FONTE DE RECURSO: Próprios diretamente arrecadados.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
55354/2022

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR
I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2021

PROTOCOLO: 17.705.769-0
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 032/2021
OBJETO: Contratação de empresa de locação de impressoras para as unidades e 
administração da CEASA PR.
CONTRATADA: F. PRINTER COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS 
PARA IMPRESSAO EIRELI.
VIGÊNCIA: Prorroga-se a vigência de 30 de junho de 2022 a 16 de dezembro 
de 2022.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
55383/2022

COHAPAR

Extrato de Termo Aditivo (2º) ao Contrato nº 7004/CONT/2021 – LP 
12/2021 – MDFe 

PROCESSO: 18.949.307-0 (d). PARTES: COHAPAR e EXCELÊNCIA 
Prestadora de Serviços Ltda. – ME. OBJETO: Prorrogação do prazo de 
execução do contrato originário por 02 (dois) meses, contados de 03/06/2022 
a 03/08/2022, prorrogando-se, consequentemente, o prazo de vigência até 
03/10/2022. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 041/2022, de 25/05/2022. 
ASSINATURA: 01/06/2022. 

 55228/2022

Extrato do Termo de Ajuste nº 093/TAJ/2022  
Chamamento Público nº 01/2021 – 2ª Publicação 

PROCESSO: 18.918.097-7. PARTES: COHAPAR e PACAEMBU 
CONSTRUTORA S/A. OBJETO: A EMPRESA, por meio deste instrumento, 
disponibiliza à COHAPAR as 129 unidades habitacionais, pertencentes ao 
empreendimento habitacional com 185 unidades, localizado no município de 
ARAPONGAS/PR, com o Valor de Venda das unidades de R$ 145.000,00 até 
R$ 145.000,00. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC da COHAPAR. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 039/2022, de 23/05/2022. VIGÊNCIA: 24 
meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 01/06/2022. 

 55115/2022

Extrato do Convênio nº 060/CONV/2022
PROTOCOLO: 18.209.904-0. PARTES: COHAPAR e Município de DOIS 
VIZINHOS. OBJETO: Estabelecer parceria entre as partes para, mediante o 
desenvolvimento de ações conjuntas, viabilizar a alteração dos cadastros municipais 
de imóveis nos quais conste a COHAPAR como responsável tributária, ante o 
direito à imunidade tributária recíproca reconhecido por sentença nos autos de 
ação declaratória nº 5071039-81.2014.404.7000 (2ª Vara Federal de Curitiba), 

viabilizando a cobrança dos tributos municipais, exclusivamente, em face dos 
possuidores dos referidos imóveis (quando houver), evitando-se lançamentos 
indevidos de tributos (hipótese de não-incidência tributária), desperdício de recursos 
e ônus de sucumbência em ações judiciais. RECURSOS: Não haverá repasse de 
recursos fi nanceiros entre os partícipes. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da data de 
sua assinatura. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/2016, RILC e demais dispositivos 
legais aplicáveis. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 102/2020 de 16/12/2020. 
ASSINATURA: 1º/06/2022.

55349/2022

COPEL

RESUMO DE CONTRATO 
Contrato COPEL 4600024643/2022; Contratada: Vectra Work Ind. e Com. de 
Unif. e Equip. de Protecao Individual ltda.; CNPJ: 11.694.789/00014-4; Objeto: 
Aquisição de balaclava; protetor facial; Vigência: 26.08.2022. Data de 
Assinatura: 28.04.2022. Valor do contrato: R$ 35.122,50; conforme Pregão 
Eletrônico SRP COPEL SGD210260. 
Contrato COPEL 4600024642/2022; Contratada: Sarp Comercio de 
Equipamentos de Seguranca ltda; CNPJ: 03.443.086/0001-15; Objeto: Aquisição 
de balaclava; protetor facial e capacete,seg; aba frontal;classe b;branca; Vigência: 
26.08.2022. Data de Assinatura: 28.04.2022. Valor do contrato: R$ 19.971,00; 
conforme Pregão Eletrônico SRP COPEL SGD210260. 
Contrato COPEL 4600024671/2022; Contratada: 3M do Brasil ltda; CNPJ: 
45.985.3710/001-08; Objeto: Aquisição de fita,isol;auto-fusao;10mx19mm; e 
fita, isol; plast (pvc);0,18x19mmx20m;preta; Vigência: 30.08.2022. Data de 
Assinatura: 02.05.2022. Valor do contrato: R$ 153.498,00; conforme Pregão 
Eletrônico SRP COPEL SGD210072. 
Contrato COPEL 4600024657/2022; Contratada: Industria e Comercio Leal ltda; 
CNPJ: 61.353.199/0012-89; Objeto: Aquisição de conj;seg; Vigência: 
30.08.2022. Data de Assinatura: 02.05.2022. Valor do contrato: R$ 351.718,80; 
conforme Pregão Eletrônico SRP COPEL SGD210370. 
Contrato COPEL 4600024658/2022; Contratada: Dodo Comercio de 
Equipamentos e Servicos Eireli - me; CNPJ: 18.671.083/0001-06; Objeto: 
Aquisição de conj; seg; Vigência: 29.08.2022. Data de Assinatura: 30.04.2022. 
Valor do contrato: R$ 117.247,62; conforme Pregão Eletrônico SRP COPEL 
SGD210370. 
Contrato COPEL 4600024693/2022; Contratada: Star Eletric Comercio e 
Representante de Materiais Eletricos ltda; CNPJ: 16.736.444/0001-20; Objeto: 
Aquisição de cobertura, protetora;15 kv; ntc 813565; Vigência: 15.09.2022. Data 
de Assinatura: 18.05.2022. Valor do contrato: R$ 72.882,00; conforme Pregão 
Eletrônico SRP COPEL SGD210279. 
Contrato COPEL 4600024656/2022; Contratada: Juliano dos Santos Rocha; 
CNPJ: 30.122.589/0001-61; Objeto: Aquisição de cabecote, vara manobra, 
multifuncional; Vigência: 29.08.2022. Data de Assinatura: 01.05.2022. Valor do 
contrato: R$ 89.811,00; conforme Pregão Eletrônico SRP COPEL SGD210314. 
Contrato COPEL 4600024694/2022; Contratada: Sulminas Fios e Cabos ltda; 
CNPJ: 04.210.938/0001-97; Objeto: Aquisição de massa, 
isolamento;eletr;uso;bt;ntc813523; Vigência: 15.09.2022. Data de Assinatura: 
18.05.2022. Valor do contrato: R$ 440.000,00; conforme Pregão Eletrônico SRP 
COPEL SGD210597. 
Contrato COPEL 4600024678/2022; Contratada: Callai Equipamentos de 
Protecao Individual ltda; CNPJ: 02.858.444/0001-98; Objeto: Aquisição de meia 
bota eletricista;seg;isol; Vigência: 30.08.2022. Data de Assinatura: 02.05.2022. 
Valor do contrato: R$ 155.949,20; conforme Pregão Eletrônico SRP COPEL 
SGD210283. 
Contrato COPEL 4600024817/2022; Contratada: B&R Brasil Imp e Com de 
Ferramentas Fertilizantes e Utilidades ltda; CNPJ: 08.193.929/0001-96; Objeto: 
Aquisição de serra,poda;vara;manob;enc,univ;ntc890519; Vigência: 15.09.2022. 
Data de Assinatura: 17.05.2022. Valor do contrato: R$ 185.000,00; conforme 
Pregão Eletrônico SRP COPEL SGD210143. 
Contrato COPEL 4600024819/2022; Contratada: A. Diogo Comercio de 
Ferragens Eireli; CNPJ: 01.475.960/0001-70; Objeto: Aquisição de chave; 
estrela; catraca; isolada; Vigência: 16.09.2022. Data de Assinatura: 19.05.2022. 
Valor do contrato: R$ 78.547,40; conforme Pregão Eletrônico SRP COPEL 
SGD210230. 
Contrato COPEL 4600024796/2022; Contratada: Ritz Ferramentas Ltda; CNPJ: 
14.084.715/0001-84; Objeto: Aquisição de cj, ater. temp; rd ate 34,5kv;c/sela; 
Vigência: 17.09.2022. Data de Assinatura: 30.05.2022. Valor do contrato: R$ 
378.384,56; conforme Pregão Eletrônico SRP COPEL SGD210166. 
 
 

54872/2022

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.  
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Copel SGD220225/2022; Objeto: Serviços de engenharia 
compreendendo a manutenção preventiva e corretiva, serviços comerciais e 
serviços emergenciais no sistema de distribuição de energia elétrica, com equipe 
de 02 elementos com caminhonete de carga média, cabine simples, não estendida, 
tração 4x4, equipado com cesta aérea, sob regime de empreitada por preço 
unitário de unidade de serviço – US; Bases: Paranacity, Tuneiras do Oeste, 
Engenheiro Beltrão, Maringá, Mandaguari, Sarandi, Paranavaí, Terra Rica, 
Ubiratã, Ivaté e Maria Helena – PR; Quantidade de US: 233.568; Preço máximo 
por US: R$ 58,94; Valor máximo da contratação: R$ 13.766.497,92;    
Vigência: 24 meses; Recebimento das propostas no endereço eletrônico: 
www.licitacoes-e.com.br, até o dia 20/06/2022 às 14h00; Início da disputa às 
14h30 do dia 20/06/2022; Retirada do Edital: www.licitacoes-e.com.br ou 
www.copel.com; Informações: licita.pgo@copel.com. 
 
 
 

54688/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
357904822

Documento emitido em 02/06/2022 09:45:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11183 | 02/06/2022 | PÁG. 48

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce



48 5ª feira | 02/Jun/2022 - Edição nº 11183

55242/2022

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO 
 

LICITAÇÃO/RPE/FOMENTOPARANÁ/Nº02-22 
Rito Procedimental Similar ao da Modalidade Pregão – Forma 

Eletrônica 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CRÉDITOS/AUXÍLIO REFEIÇÃO E 

ALIMENTAÇÃO 
FOMENTO PARANÁ, representada por sua Agente de Licitação 
Jucimara do Rocio Kovalczuk, torna público que realizará licitação 
eletrônica do tipo MENOR PREÇO - MENOR PERCENTUAL DE TAXA 
DE ADMINISTRAÇÃO.  
OBJETO: prestação de serviços de gerenciamento, implementação e 
administração de créditos/auxílio refeição e alimentação, conforme 
especificações descritas nos termos do edital e seus Anexos.  
VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: ORÇAMENTO SIGILOSO (Conforme 
Art.34 § 3º da Lei Federal 13.303/16).  
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.653.817,00, acrescido 
da taxa de administração.  
LOCAL: Portal de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil S/A - 
www.licitacoes-e.com.br, sob nº 942489.  
Datas e horários: 
a) Início do Acolhimento das Propostas: 02/06/2022 às 14h00min.  
b) Limite do Acolhimento das Propostas e Sessão de Abertura: 
23/06/2022 às 14h00min.  
c) Início da disputa de preços: 23/06/2022 às 14h30min. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos em www.fomento.pr.gov.br. 
Informações: licitacao.fomento@fomento.pr.gov.br. 
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente 
(extrato222022.rtf) 

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
DISPENSA LICITAÇÃO 020/2022

PROTOCOLO: 18.805.549-4
OBJETO: Contratar empresa para fornecer equipamento de cobrança (cartão de 
débito), a ser utilizado para cobrança do uso do espaço pelos produtores rurais, nas 
dependências das Unidades da CEASA/PR.
FUNDAMENTAÇÃO Art. 29, alínea II da Lei Federal nº 13.303/16.
EMPRESA: CIELO S.A. - CNPJ- 01.027.058/0001-91.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
AUTORIZAÇÃO:30/05/2022 – VALOR: 24 (vinte e quatro meses) meses
FONTE DE RECURSO: Próprios diretamente arrecadados.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
55354/2022

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR
I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2021

PROTOCOLO: 17.705.769-0
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 032/2021
OBJETO: Contratação de empresa de locação de impressoras para as unidades e 
administração da CEASA PR.
CONTRATADA: F. PRINTER COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS 
PARA IMPRESSAO EIRELI.
VIGÊNCIA: Prorroga-se a vigência de 30 de junho de 2022 a 16 de dezembro 
de 2022.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
55383/2022

COHAPAR

Extrato de Termo Aditivo (2º) ao Contrato nº 7004/CONT/2021 – LP 
12/2021 – MDFe 

PROCESSO: 18.949.307-0 (d). PARTES: COHAPAR e EXCELÊNCIA 
Prestadora de Serviços Ltda. – ME. OBJETO: Prorrogação do prazo de 
execução do contrato originário por 02 (dois) meses, contados de 03/06/2022 
a 03/08/2022, prorrogando-se, consequentemente, o prazo de vigência até 
03/10/2022. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 041/2022, de 25/05/2022. 
ASSINATURA: 01/06/2022. 

 55228/2022

Extrato do Termo de Ajuste nº 093/TAJ/2022  
Chamamento Público nº 01/2021 – 2ª Publicação 

PROCESSO: 18.918.097-7. PARTES: COHAPAR e PACAEMBU 
CONSTRUTORA S/A. OBJETO: A EMPRESA, por meio deste instrumento, 
disponibiliza à COHAPAR as 129 unidades habitacionais, pertencentes ao 
empreendimento habitacional com 185 unidades, localizado no município de 
ARAPONGAS/PR, com o Valor de Venda das unidades de R$ 145.000,00 até 
R$ 145.000,00. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC da COHAPAR. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 039/2022, de 23/05/2022. VIGÊNCIA: 24 
meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 01/06/2022. 

 55115/2022

Extrato do Convênio nº 060/CONV/2022
PROTOCOLO: 18.209.904-0. PARTES: COHAPAR e Município de DOIS 
VIZINHOS. OBJETO: Estabelecer parceria entre as partes para, mediante o 
desenvolvimento de ações conjuntas, viabilizar a alteração dos cadastros municipais 
de imóveis nos quais conste a COHAPAR como responsável tributária, ante o 
direito à imunidade tributária recíproca reconhecido por sentença nos autos de 
ação declaratória nº 5071039-81.2014.404.7000 (2ª Vara Federal de Curitiba), 

viabilizando a cobrança dos tributos municipais, exclusivamente, em face dos 
possuidores dos referidos imóveis (quando houver), evitando-se lançamentos 
indevidos de tributos (hipótese de não-incidência tributária), desperdício de recursos 
e ônus de sucumbência em ações judiciais. RECURSOS: Não haverá repasse de 
recursos fi nanceiros entre os partícipes. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da data de 
sua assinatura. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/2016, RILC e demais dispositivos 
legais aplicáveis. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 102/2020 de 16/12/2020. 
ASSINATURA: 1º/06/2022.

55349/2022

COPEL

RESUMO DE CONTRATO 
Contrato COPEL 4600024643/2022; Contratada: Vectra Work Ind. e Com. de 
Unif. e Equip. de Protecao Individual ltda.; CNPJ: 11.694.789/00014-4; Objeto: 
Aquisição de balaclava; protetor facial; Vigência: 26.08.2022. Data de 
Assinatura: 28.04.2022. Valor do contrato: R$ 35.122,50; conforme Pregão 
Eletrônico SRP COPEL SGD210260. 
Contrato COPEL 4600024642/2022; Contratada: Sarp Comercio de 
Equipamentos de Seguranca ltda; CNPJ: 03.443.086/0001-15; Objeto: Aquisição 
de balaclava; protetor facial e capacete,seg; aba frontal;classe b;branca; Vigência: 
26.08.2022. Data de Assinatura: 28.04.2022. Valor do contrato: R$ 19.971,00; 
conforme Pregão Eletrônico SRP COPEL SGD210260. 
Contrato COPEL 4600024671/2022; Contratada: 3M do Brasil ltda; CNPJ: 
45.985.3710/001-08; Objeto: Aquisição de fita,isol;auto-fusao;10mx19mm; e 
fita, isol; plast (pvc);0,18x19mmx20m;preta; Vigência: 30.08.2022. Data de 
Assinatura: 02.05.2022. Valor do contrato: R$ 153.498,00; conforme Pregão 
Eletrônico SRP COPEL SGD210072. 
Contrato COPEL 4600024657/2022; Contratada: Industria e Comercio Leal ltda; 
CNPJ: 61.353.199/0012-89; Objeto: Aquisição de conj;seg; Vigência: 
30.08.2022. Data de Assinatura: 02.05.2022. Valor do contrato: R$ 351.718,80; 
conforme Pregão Eletrônico SRP COPEL SGD210370. 
Contrato COPEL 4600024658/2022; Contratada: Dodo Comercio de 
Equipamentos e Servicos Eireli - me; CNPJ: 18.671.083/0001-06; Objeto: 
Aquisição de conj; seg; Vigência: 29.08.2022. Data de Assinatura: 30.04.2022. 
Valor do contrato: R$ 117.247,62; conforme Pregão Eletrônico SRP COPEL 
SGD210370. 
Contrato COPEL 4600024693/2022; Contratada: Star Eletric Comercio e 
Representante de Materiais Eletricos ltda; CNPJ: 16.736.444/0001-20; Objeto: 
Aquisição de cobertura, protetora;15 kv; ntc 813565; Vigência: 15.09.2022. Data 
de Assinatura: 18.05.2022. Valor do contrato: R$ 72.882,00; conforme Pregão 
Eletrônico SRP COPEL SGD210279. 
Contrato COPEL 4600024656/2022; Contratada: Juliano dos Santos Rocha; 
CNPJ: 30.122.589/0001-61; Objeto: Aquisição de cabecote, vara manobra, 
multifuncional; Vigência: 29.08.2022. Data de Assinatura: 01.05.2022. Valor do 
contrato: R$ 89.811,00; conforme Pregão Eletrônico SRP COPEL SGD210314. 
Contrato COPEL 4600024694/2022; Contratada: Sulminas Fios e Cabos ltda; 
CNPJ: 04.210.938/0001-97; Objeto: Aquisição de massa, 
isolamento;eletr;uso;bt;ntc813523; Vigência: 15.09.2022. Data de Assinatura: 
18.05.2022. Valor do contrato: R$ 440.000,00; conforme Pregão Eletrônico SRP 
COPEL SGD210597. 
Contrato COPEL 4600024678/2022; Contratada: Callai Equipamentos de 
Protecao Individual ltda; CNPJ: 02.858.444/0001-98; Objeto: Aquisição de meia 
bota eletricista;seg;isol; Vigência: 30.08.2022. Data de Assinatura: 02.05.2022. 
Valor do contrato: R$ 155.949,20; conforme Pregão Eletrônico SRP COPEL 
SGD210283. 
Contrato COPEL 4600024817/2022; Contratada: B&R Brasil Imp e Com de 
Ferramentas Fertilizantes e Utilidades ltda; CNPJ: 08.193.929/0001-96; Objeto: 
Aquisição de serra,poda;vara;manob;enc,univ;ntc890519; Vigência: 15.09.2022. 
Data de Assinatura: 17.05.2022. Valor do contrato: R$ 185.000,00; conforme 
Pregão Eletrônico SRP COPEL SGD210143. 
Contrato COPEL 4600024819/2022; Contratada: A. Diogo Comercio de 
Ferragens Eireli; CNPJ: 01.475.960/0001-70; Objeto: Aquisição de chave; 
estrela; catraca; isolada; Vigência: 16.09.2022. Data de Assinatura: 19.05.2022. 
Valor do contrato: R$ 78.547,40; conforme Pregão Eletrônico SRP COPEL 
SGD210230. 
Contrato COPEL 4600024796/2022; Contratada: Ritz Ferramentas Ltda; CNPJ: 
14.084.715/0001-84; Objeto: Aquisição de cj, ater. temp; rd ate 34,5kv;c/sela; 
Vigência: 17.09.2022. Data de Assinatura: 30.05.2022. Valor do contrato: R$ 
378.384,56; conforme Pregão Eletrônico SRP COPEL SGD210166. 
 
 

54872/2022

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.  
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Copel SGD220225/2022; Objeto: Serviços de engenharia 
compreendendo a manutenção preventiva e corretiva, serviços comerciais e 
serviços emergenciais no sistema de distribuição de energia elétrica, com equipe 
de 02 elementos com caminhonete de carga média, cabine simples, não estendida, 
tração 4x4, equipado com cesta aérea, sob regime de empreitada por preço 
unitário de unidade de serviço – US; Bases: Paranacity, Tuneiras do Oeste, 
Engenheiro Beltrão, Maringá, Mandaguari, Sarandi, Paranavaí, Terra Rica, 
Ubiratã, Ivaté e Maria Helena – PR; Quantidade de US: 233.568; Preço máximo 
por US: R$ 58,94; Valor máximo da contratação: R$ 13.766.497,92;    
Vigência: 24 meses; Recebimento das propostas no endereço eletrônico: 
www.licitacoes-e.com.br, até o dia 20/06/2022 às 14h00; Início da disputa às 
14h30 do dia 20/06/2022; Retirada do Edital: www.licitacoes-e.com.br ou 
www.copel.com; Informações: licita.pgo@copel.com. 
 
 
 

54688/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
357914822

Documento emitido em 02/06/2022 09:46:01.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11183 | 02/06/2022 | PÁG. 48

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce


